
Contacto

Teléfono +34 978870565
Correo Electrónico alcaldia@alcaniz.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(44600) Alcañiz España
ES242

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1309368R 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 08:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Alcañiz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pKscqoDAqh8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación obras piscina climatizada semiolímpica o piscina corta en Ciudad
Deportiva Santa María

Contratación obras piscina climatizada semiolímpica o piscina corta en Ciudad Deportiva Santa MaríaDescripción 
Valor estimado del contrato 2.446.598 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.960.383,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.446.598 EUR.

Clasificación CPV
45212212 - Trabajos de construcción de piscinas.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ciudad Deportiva Santa María
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Resolución Alcaldía nº 2324 de fecha 02/08/24

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pKscqoDAqh8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 2.042.909,33 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.269.709,56 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

UTE ARAGONESA DE OBRAS CIVILES - ACSA
Identificador empresa B-44144848 - A08112716
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

POLIGONO LA ESTACION, NAVE 25
(44600) ALCAÑIZ España

Contacto

Teléfono +34 934463850
Correo Electrónico d.rodriguez@sorigue.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.269.709,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.746.348,57 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 02/08/2024
Plazo de Formalización Del 05/08/2024 al 26/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Podrá presentar oferta cualquier licitador solvente
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=037d9310-3bed-4879-93c1-c8fafb361979


Lugar

Dirección Postal

España 1
(44600) ALCAÑIZ España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/07/2024 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

España 1
(44600) ALCAÑIZ España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/07/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Hasta el 02/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Para la presentación de ofertas deberá tenerse en cuenta el horario de la plataforma.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora. Mantenimiento u conservación de la piscina
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
Menor precio ofertado

: PrecioSubtipo Criterio 
: 33Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria de calidades
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m0jvW4bLK1wmMOl AXxDEjw%3D%3D

ID 0000013923836 |  2024-000850147 | Mon, 05 Aug 2024 08:42:21:260 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41601711272130293115761727487269080406 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m0jvW4bLK1wmMOlAXxDEjw%3D%3D

